

Утверждено
приказ директора
УКП "Коммунальник"
_____2025г №_____

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные услуги, выполняемые по заказам населения (обойные работы)

действует с 12.04.2025г.

Наименование работ	Ед. измер.	Норма времени	Тариф	НДС	Тариф с НДС
Оклейка стен обоями на бумажной основе	м2	0,3	3,10	0,62	3,72
Оклейка стен тисненными или плотными обоями	м2	0,37	3,83	0,77	4,60
Оклейка стен обоями влагостойкими или специального вида отделки	м2	0,67	6,93	1,39	8,32
Наклейка бордюра или фриза на простые обои	м.п.	0,03	0,31	0,06	0,37
Наклейка бордюра или фриза на плотные и тисненые обои	м.п.	0,04	0,41	0,08	0,49
Наклейка бордюра или фриза на обои влагостойкие и специального вида отделки	м.п.	0,05	0,52	0,10	0,62
Оклейка потолков обоями	м2	0,26	2,69	0,54	3,23
Оклейка потолков обоями на двухслойной склееной основе	м2	0,46	4,76	0,95	5,71
Оклейка потолков тисненными и плотными обоями	м2	0,57	5,90	1,18	7,08
Оклейка стен поливинилхлоридными пленками на бумажной, тканевой основе или безосновными с подготовкой поверхности	м2	0,72	7,45	1,49	8,94
Оклейка стен по штукатурке и бетону пленкой декоративной самоклеящейся (ПДСО) с подготовкой поверхности	м2	0,96	9,93	1,99	11,92
Оклейка стен по штукатурке и бетону пленкой декоративной самоклеящейся (ПДСО) без подготовки поверхности	м2	0,42	4,35	0,87	5,22
Наклейка потолочных плинтусов	м.п.	0,06	0,62	0,12	0,74
Снятие обоев	м2	0,09	0,84	0,17	1,01
Снятие (соскабливание или смывание) старой известковой или меловой краски	м2	0,02	0,19	0,04	0,23
Смена на стенах высококачественных обоев на флизелиновой или тканевой основе	м2	0,64	6,62	1,32	7,94
Смена высококачественных обоев на флизилиновой или тканевой основе на потолке	м2	0,92	9,52	1,90	11,42

Примечание: признать утратившим силу прейскурант цен от 26.03.2024г. (утвержденный приказом №176 ад)

Главный экономист

Экономист

Е.В. Ракова

В.В.Присакара